


1230/HSM/2017-HSMM
Č.j.: UZSVM/HSM/1237/2017-HSMM

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,
zastoupená ''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''', ředitelkou Územního pracoviště Hradec Králové, 
na základě Příkazu č. 6/2014, v účinném znění 
IČO: 69797111
(dále jen „převodce“) 

a

Liberecký kraj
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec II – Nové Město, 
zastoupené Martinem Půtou, hejtmanem 
IČO: 70891508
(dále jen „nabyvatel“) 

uzavírají podle § 22 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních  vztazích,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon č. 219/2000 Sb.“) a  
§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) tuto 

S M L O U V U  O  B E Z Ú P L A T N É M  P Ř E V O D U  M A J E T K U
č.j. UZSVM/HSM/1237/2017-HSMM 

č.j. OLP/ 1745/2017

Čl. I.

1. Česká republika je vlastníkem tohoto majetku:

pozemek:

 pozemková parcela č. 1996/27, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice,  
hodnota majetku v operativní evidenci 38,- Kč

spoluvlastnický podíl v rozsahu 1/7 pozemku:

 pozemková parcela č. 1996/20, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, 
hodnota majetku v operativní evidenci  17,- Kč

      spoluvlastnický podíl v rozsahu 1/5 pozemku:

 pozemková parcela č. 1996/26, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, 
hodnota majetku v operativní evidenci 24,- Kč

zapsaného na listech vlastnictví č. 60000, 376 a 322 pro k. ú. a obec Košťálov, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Semily. 



2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě usnesení Okresního soudu 
v Semilech č. j. 25D 386/2016-39 ze dne 23.06.2016, které nabylo dne 21.06.2016 právní 
moci příslušný s uvedeným majetkem hospodařit ve smyslu  § 11 zákona č. 219/2000 Sb.

Čl. II.

1. Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí vlastnické právo k majetku uvedenému v čl. I. 
této smlouvy nabyvateli. 

2. Majetek se převádí v souladu s § 9 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů. Pozemky jsou součástí silničního tělesa II/286, která je ve 
vlastnictví nabyvatele.   

3. Nabyvatel převáděný majetek přijímá do svého vlastnictví tak, jak stojí a leží dle § 1918 
občanského zákoníku.

4. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem převáděného majetku.

Čl. III.

1. Převodce i nabyvatel shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

2. Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by na majetku vázla nějaká omezení, závazky či 
právní vady.

Čl. IV.

Poplatkovou povinnost spojenou s touto smlouvou nese nabyvatel.

Čl. V.

1. Vlastnické právo k majetku nabývá nabyvatel dnem zápisu do katastru nemovitostí. Tímto 
dnem na nabyvatele přecházejí veškerá práva a povinnosti spojená s vlastnictvím majetku.

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
podá převodce. 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
v podobě oboustranně uzavřených číslovaných dodatků smlouvy v písemné formě.

4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech. Převodce obdrží jedno vyhotovení, nabyvatel tři 
vyhotovení a jedno vyhotovení bude použito k zápisu vlastnického práv vkladem do katastru 
nemovitostí. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je doložka dle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

Čl. VI.

Liberecký kraj ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb. potvrzuje,                    
že u právních úkonů, obsažených ve Smlouvě o bezúplatném převodu majetku č.j. 
UZSVM/HSM/908/2017-HSMM, č.j. OLP/1745/2017 byly ze strany nabyvatele splněny veškeré 



zákonem č. 129/2000 Sb. či jinými obecně závaznými předpisy stanovené podmínky ve formě 
předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto 
právního úkonu.

Bezúplatný převod podle této smlouvy byl schválen usnesením č. …./17/ZK ze zasedání 
zastupitelstva Libereckého kraje dne ……….......

V Hradci Králové dne                       V Liberci dne   

Česká republika – Úřad pro zastupování      
státu ve věcech majetkových Liberecký kraj

…………………………….……………….     …………………………….……………….
''''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''''''                                   

ředitelka                                                             
Územního pracoviště Hradec Králové

Martin Půta
hejtman




